INDICAÇÃO Nº 1800/2013
Solicita as devidas providências visando à instalação de iluminação adequada, (mais bicos de luz) na extensão da Estrada do pessegueiro, próximo a Morada dos Pássaros, no Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando às devidas providências visando à instalação de iluminação adequada (mais bicos de luz) na extensão da Estrada do pessegueiro, próximo a Morada dos Pássaros, no Gabriel Pizza, conforme croqui em anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo que este vereador foi procurado pelo Sr. Anderson Antônio, pelo Sr. Diego Abib, telefone (011) 9 9893-2619, os quais reivindicaram a este vereador a colocação de mais bicos de luz no local acima indicado, visando trazer mais segurança para o bairro, uma vez que não há iluminação no local.

Ressalto ainda, que local já conta com postes de cimentos devidamente instalados, necessitando apenas da colocação de bicos de luz.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de outubro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2°Vice-Presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/10/2013 - 14:07:32 08133/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário